[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Sr. EDSON ALVES LUZ, pelos seus relevantes serviços prestados à comunidade de Sumaré, por sua trajetória como empresário e por sua notável visão social e de fé.
Nascido na capital paulista em 21 de julho de 1960, o Sr. Edson Alves Luz é um cidadão que escolheu a Região Metropolitana de Campinas para construir sua história há 44 anos. Destes, dedica 14 anos ao desenvolvimento de nossa cidade, Sumaré, residindo e mantendo sua empresa no bairro Matão.
Como empresário no ramo de Embalagens de Papelão, o Sr. Edson não apenas contribui para a economia local, mas nutre um sonho profissional louvável: expandir seus negócios com o objetivo de "não apenas dar o primeiro emprego, mas sim a primeira profissão" a jovens, demonstrando uma profunda consciência social e um compromisso com o futuro de nossa juventude.
Paralelamente à sua vida empresarial, o Sr. Edson Alves Luz dedica-se a um importante trabalho de resgate de vidas através da fé, liderando o Grupo de Oração "Cafezin & Palavras".
É também um exemplar chefe de família, casado há 17 anos com a Sra. Luciana do Carmo Luz, pai de dois filhos, padrasto de dois enteados e avô dedicado de quatro netinhas.
Por seu exemplo de empreendedorismo com propósito, seu trabalho social e seu compromisso com os valores familiares e com o desenvolvimento de Sumaré, nada mais justo que esta Casa de Leis lhe preste esta singela homenagem.
Sala das Sessões, 18 de novembro de 2025.

	Hélio Silva

	  Vereador Presidente

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Hogdo Ne 229/2025 - PROTOCOLO 14209/2025 - 14/11/2025 12:37